Pub. Vaquerizo Gil, M.: Nuevos documentos para la Historia Medieval
de Santander, 172-173. Diez Herrera, C.: Abadia de Santillana del Mar, 79-80.

(Christus) Die notum quod est die II feria, XII kalendas iulias era MXLIIII.
Sic espondimus personas nostras /» presentie ante iudice nostro Sempronio per
unc nostro placitu quod promitimus ad tivi salio] /s nostro Belliti presentem
eo Endulfo abbate mea persona per quos venmia eo Indulfo abbate con /; duos
iuratores, omines bonos de villa Quepeta, et ijurent ipsos iuratores de me
Endul- /s fo abbate super persona de Guntesalbo per terra qui est in villa
Quepeta per termino de /s Guntesalbo et per illa etinere et per termino de
Gontrico usque in alia etinere intra ipsos ter- /; minos, que sic jurent meos
iuratores de me Endulfo abbate sulper] persona de Guntesalbo que ipsa ter- /s
ra iurivicavit eo Endulfo abbate et eglesia sancta Fulia[na] per pactu vel
testamentu que rovoravit Di- /o daco Albariz ad eglesia sancta Iuliana et ad
abbate domino Albaro, pro inde que iurent meos iurato- /i res de me Indulfo
abbate que de meo iure dedit eo Endulfo abbate ipsa terra ad Guntesalbo /u
ad kanonum vel ad usuris, et pro inde que iurent meos iuratores de me
Endulfo abbate super per- /i sona de Guntesalbo pro ipsa terra iam dicta,
et eo Guntesalbo per mea persona ut benia et /i3 acipia ipsa iura de ipsos
iuratores de Endulfo abbate pro annc kausam iam dictu; /i et qui mentitus
fuerit et die placitu istu non compleverit V solidos parie ad iudice /i nostro
Sempronic per mano de saione nostro Belliti, et ecce nos Endulfo abbate et
Guntesal- /is bo in annc placitu istu que fecimus et legente audivimus manus
nostras (signos) royvoravi- /m mus. Coram testes. Monnisso et Belliti ic testes
sumus manus nostras (signos) rovoravimus. /i Sempronio iudice consilio
tudicavit (signo) rovoravi. Belliti ubi saione sum (signo) rovoravit. /i Peitrus
notuit {signo).

{Al dorso).

De la eccesia de Quebeda {en escritura gética).
Era 1044, Afio 1006, La € es mil. La XL es quarenta. En esie tiempo
era Indulfo abad. Legajo 25, n.° 3.
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1009, abril, 16, sdbado.

Urbano y Beata hacen donacién al abad Indulfo y a los padres y hermanos
que viven y oran en Santa Juliana, de la mitad de los bienes que les pertenecen
en Villa Busta.

Colegiata de Santillana. Pergamino n.® 2.

Original. Pergamino, 127 x 317 mm. Algunas manchas de humedad. Sin
pautado. Interlineado 5 mm. Visigdtica semicursiva.

Pub. Diez Herrera, C.: Ob. cit., 80-82,

(Christus) In Dei nomine. Ego Orbano et ego Beata in domino Deo eterna
salute amen. Ideo placuit novis propter amore Christi et dulcedine paradisi /»
desiderando et metum inferni pabendo, advenit novis consilius pro remedio
anime noster, nos damus vel tradimus vel pactu facimus de medietate /3 de
omnia nostra ereditate, rei vel ganato, terras, pumares, kasas, pecora quatro
per lctaira vel omnia rem causa vel ganato quanto visi sumus /4 abere vel
acmentare in villa Busta vel ubit que illa medietate sic traden vel pactum
facimus ad domina nostra sancte Iuliana et ad vovis apati nostro domino
In- /s dulfo vel patres seum ad fratres dominos nostros qui sunt in dompa
Iuliana, qui est in villa Planes abitantes et in domna Iuliana deprecantes,
seum ad domino nosiro Thesochristo /s ut abeatis vovis domino nostro Indulfo
apati secum omnes patres vel fratres de nostra qui super resonat in domna
Iuliana adiutoric vel toloratione, et nos Orbano et Beata /; abeamus ante
tribunal domini nostri Thesuchristi de peccatis nostris remissione; sic facimus
go Orbano et eo Beata notum vel cognitum ad vovis domino nostro apati
Indulfo et ad vobis /s patres et fratres quod sutes in domna Iuliana que post
obitum nostro sic deserviat ipsa medictate de omnia nostra in domna Iuliana
qui super resonat, et in diebus nostris dum bire- /o rimus que obtineamus illo
sub iure vestro de domna Iuliana et de vovis apati nostro domno Indulfo et
de patres et de frawres qui sunt in domna Iuliana, sic facimus nos Orbano et
Beata /o ista scriptura pactum et incommendavimus nos ad vos; et si aliquis
quislibe[t] omine aut de pars nosira aut de pars estranea confra oc factum
nostro vel pactum istum /u que fecimus eo Orbano et eo Beata ad eglesia
domna Tuliana et ad vovis domino nostro Indulfo apati vel ad cultores que
ibitdem (sic) sunt conmemorati in domna Iuliana ad disrumpen- /pp dum
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venerit pro ipsa medietate qui super in hoc pactum resonat que illo de iure de
domna Iuliana eicere quesierit vel adversus fuerit ipse omine qui talia comiserit
descen- /1 dat super illu lebra et ira domini nostri Thesuchristi et rufiat celestia
sicut descendit super Datan et Abiron, eos vivos sceleratissimos terra obsorbuit
et excomunicatus siat ad corpus /u et sanguinem domini nostri Thesuchristi, et
excomunicatus siat de comunione domini, et ad diem iudicio {...) vile metuen-
dum et non inveniat benedictione neque de die neque de note usque in
seculum /15 seculi, et non abeat parte cum Christo, in eterna damnacione cum
Tuda traditore abeat porcione in eis catenis, et insuper pariet ad parte de domna
Iuliana auri lbras IT /i et a parti fiscalis simile tantum, et scriptura vel
pactum istum abeat [irmitate pro semper. Facta scriptura vel pactum die
sabbato X VI kalendas magias era MXLVII®, rex Adefonso et comite /i Sancio
Garsiaraz. Ego Orbano et ego Beata in hoc scriptura pactum vel tradicione ista
que facere voluimus et legenter audivimus et de manus nostras (signos) rovora-
vimus et pose /i hec testis ic rovorabunt Albaro et Feles ic testis sumus,
manus hostras {signos) revoravimus. Vermudo scripsit per mandatum de Orbano
et de Beata (signo). /1» Pinniolo pater et Eremerendo pater et Nebocano pater
ubit de preses ibit (...) nostras (signos) roboravimus.”

(Al dorso).

Urhano y Beata dan al abad Indulfo y al padre y hermanos que estin
y oran en sancta Iuliana la mitad de lo que heredaron y ellos adquirieron en
la Busta, por el remedio de sus dnimas. Era 1013 es afo 975. La letra de
dentro la escrivié Bermudo de mandado de los dichos. Legajo 15, n° 8.
Era 1047, afio 1009. Aquella letra es A y quiere decir ameno. Pr. y fr. id
est patres el fratres que habla con los religiosos.

(1013, julio, 16, viernes)?

Zita, Juliana, Fronilde y Falcone, juntamente con la congregacién del
monasterio de Santa Dorotea, venden a Juan el monasterio de San Quirce, en
el valle de Orefia, con todas sus pertenencias; se incluye la iglesia de los santos
Justo y Pastor, sita en el mismo tertitorio, con sus heredades.

AD.S. Pergamino n.® 6.

5 FEn la parte inferior del pergamino figuma «de Ia Busta», en gética cursiva.
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Original. Pergamino. 140 x 263 mm. Pergamino gruese con manchas de
humedad y zonas deterioradas. Sin pautado. Interlineado 5 mm. Documento
incompleto a falta de la data y suscripciones. Visigética semicursiva.

Pub. Vaquerizo Gil, M.: Ob. cit., 174-175. Dfez, Herrera, C. Ob. cit., 87-88.

(Christus) In Dei nomine. Zita et [uliana et Fronilde et Falcone et omni con-
gregatio nostra de monasterio sancte Dorotee vel comitum eis mar- /» tirum,
cuius vaselica situm est in locum Sigontia iusta flubium Nagele, cum consensu
ceterorum clericorum et omnium bonorum tivi Joannes /; magnum poterat
vetbum stabilem abere comertium si varietas malorum ominum per multu
spatia temporum sivi met non reser- /4 barent agitare negotium, sed ad
posteritatis memorian reducitur testitimonium (sic) litterarum qua propter dis-
tracre nos tivi pro- /s fitemus sicut et distraximus unde non est dubiwm, set
pluribus manet noscissimun eo quod placuit nobis spontanea nostra voluntate
ut vendi- /s vimus tivi jam dicto Ioanni monasterium sancti Quirizi qui sita
est in valle de Orenia cum omnibus prestationibus suis, id est domos, libros, /7
terras, pomiferas, vineas, pratos, pascuis, felgaria, paludibus, exitos et regressos,
molinos cum aqueductilibus suis in ribulo de Orenia, id est /; in illo molino
quod dicunt rotariu de octo in octo diebus, die V feria integrum aut diem aut
noctem et in tercia et quarta ebdomada /s singulos dics aut singulas noctes, et
eglesiam sancti Tusti et Pastoris que infra ipso terretorio est cum omni sua
ereditate omnem quod supe- /y tius taxatum est quantum cumque ad ipsas
eglesias pertinet sic in montibus quam eciam in fontibus ab omni integritate
vendivimus nos iam dicti /i1 Zita et Iuliana et Fronildi et Falcone ad tivi
Ioannes, ut deinceps abstersum e iure nostro iurique tuo sit translatum vel
confirmatum per- /1 ennmiter abiturum ita ut abeas, addeas, vindices adque
defendas tu et posteritas tua pro semper quicquid ex inde facere vel iudicare
elegeris /13 liveram in Dei nomine abeas potestatem, dicimus enim, ut sciant
omnes qui acrat nobis longe positum et nizil pro de inde nobis erat nisi parum
et /u propter velut, diximus cum consensum ceterorum dedisti tu loannes pro
inde in precio nobis iam dictis Zita et Iuliana et Fronildi et Falcone /i id est
inter vaccas et vitulos XX valentes L solidos, quod nobis bene conplacuit, et
aput te devitus non remansit set iam complisos. /s Si quis tamen, quod fieri
minime credimus, contra hanc scripturam vendictionis ad disrumpendum venerit
vel venerimus nos supradicti /i qui venendivimus seu eres aut pro eres vel
potestates nobilis seu i(...)ior et nos qui emtione fecimus auctorificare non
valuerimus tivi /15 Joannes vel parti tue, tunc pariemus nos Zita et Tuliana et
Fromildi et Falcone vel pars nosira vel succesores monasterii nostri sancte
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Dorotee /v vel qui hec scriptura conatus fuerit evellere tivi loannes vel parti
tue ipsam ereditatem supradictum de sancti Quirizi et sancti Tusti cum ipso /x
pretio iusta ipstm terretorium dupplatum vel tripplatum et ad imperatori terre
auri talenta duo. Sic stante et permanente wic scripture /u textum cum ommni
rovore firmatum plenam abeat firmitatem. Facta scriptura die.>

{Al dorso),

Apa cassa otrozea et alia Fropildi et domna Auso et Geotina et Maria et Matrona
et Bonella et Gelvira et Encipio. Die VI feria era MLXVIIII, XVII kalendas
agustas Era 1069, afio 1031; letra dominical C. Feria 6.* en 16 de julio.
Monasterium S. Ehirci in valle de Corenia. Legajo 22, n.° 13.

8

1034, febrero, 28, jueves.

Zita y su hijo Gundisalvo entregan al monasterio de Santa Juliana en la
persona de su abad Juan tres tierras en la villa de Orefla. Asimismo entrega,
con st marido Pedro, otra tierra con su pomar en Cobreces.

AD.S. Pergamino n.° 7.

Original. Pergamino, 195 x 304 mm. Pergamino grueso, en buen estado.
Sin pautado. Interlineado 5 mm. Visigdtica semicursiva.

Pub. Vaquerizo Gil, M.: Ob. cit,, 177-178. Diez Herrera, C.: Ob. cit., 83-90.

(Christus) Sub Christi nomine. Ego Zita una pariter cum filio meo Gundisalvo
a tivi lhoannes apa et ad regula sancta Iuliana davimus vobis /2 terras in villa
Orenia, id est una terra in miere de sancti Quirzi per termino de sancta
Columba et per texrmino de Tezano et 11 termino de Gundissalvo usque /3 in
illa etinere qui discurre ad sancti Quirzi, ipsa terra ab omni integritate; et alia
terra cum sua pomifera ad molino novo per termino Mika- /i elle et per
termino de sancta Columba, III termino de filios de lohannes usque in rio,
ipsa terra cum sua pomifera dentro ipsos terminos abs integrum; /s et alia
terra cum sua pomifera ubi vozitant Adrendini per suos quator terminos de
Palatio, in toto circulo, ipsa terra ex integra /s ct illa pomifera medietate abs
integrum, infra ipsos terminos, sic davimus vel pariavimus ego Zita una pariter

56 En la parte inferior del pergamino, en escritura gdética, se anoté «Siguencas.
57 Esia nota, en visigbtica cursiva, presenta un mddulo mayor y perienece a
distinta mano.
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cum filio meo /; Gundissalvo ipsas terras cum suas pomiferas post parte de
tivi Thoannes apa vel de regula sancta Tuliana et corum fratribus ab omni /3
integritate; nos quidem ego Zita una cum viro meo Peitro quia vindivimus
terra cum sua pomifera qui est in terretorio de /o Kaoprezes ubi Veila Didazi
avitat, et est ipsa terra cum sua pomifera usque propia de tivi Thoannes apa
vel de regula sancta Tulia /i) na et pro que disrupivimus pactu vel testamentum
de tivi Thoannes apa wvel de regula sancta Iuliana estetimus in confemticne
posita /i pro iudicio dum ingredere et non potuimus intendere in iudizio, quia
cognovimus nos in veritate et cum rogo de omines vonos devenimus /p2 in pagina
et pariavimus ego Zita et filio mec Gundissalve a tivi Thoannes apa ipsas
terras cum suas pomiferas /i3 qui in anc scriptura resonant ab omni integritate.
Et si quis tamen contta anc nostro factum ad disrumpendum veneri vel
venerimus /i ego Zita et filio meo Gundissalvo pro ipsas terras iam dictas,
aut nos aut gens nostra tam iermanis aut neptis vel subrinis aut extra- /is neis
qui primus talia suscitare et a disrumpendum veneri in primis descendat super
eum ira Dei et ruffea zelestis et sciat excomu- /4 nicatus ad sancta Sacra
Comunione, et cum luda traditore abeat porzione in eterna damnatione, super
inde parie ipse omi- /» ne qui a disrumpendum veneri post parte de tivi
Thoannes apa vel de regula sancta luliana parie auri liveras Il et ipsas ferras
du- /i3 platas cum suas pomiferas, et post parte de inperator terre parie alias
auri liveras II qui anc scriptura disrumpere quisieri, et oc fac- /i» fum non
rumpetur set plenam ohtineat firmitate. Facta scriptura ista die V feria II
kalendas marcias, era MLXXII sub re- /z gimine Sanzioni inperante in Kastella
et in Asturias vel in multis propitie sue; et ego Zita una cum filio meo
Gundissalvo /2 in anc karta scriptura ista que fierimus iunsimus a tivi Thoannes
apa vel ad regula sancta Tuliana voluimus et legente audivimus /» manus
nostras (signos) rovorabimus, coram testes Gundissalvo et Peitro ihc testes
sumus manus nostras (signos) rovorabimus. /» Todemirus exharavit licteras
hanc (signo).5®

{Al dorso).

Zita y su hijo Gundisalvo dan a Thoan apa y a la regla de sancta Iuliana unas
tierras en las mieses y lugares y términos siguientes: una en la mier de sancto
Thirdo, en el término de Sancta Columba, en Orenna y otros términos més.
Otra en el mesmo lugar de Orenna, al molino novo, pro término de Michael
et pro término de sancta Columba usque in rio, cum sua pomifera, etc.

58 En la parte inferior, en escritura gética, «de Caobrezes et de Orenna».
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Otra adonde llaman Adrendim por sus quatro términos. de Palatio in totoc
circulo y otros terminos ut infus.

Item dexa la dicha y su marido Petro al dicho abad Thoan apa y a la
regla de sancta Iuliana una tierra en el territorio de Caopreces cum sua
pomifera etc., por quanio 1o avia puesto en contienda y no pudiendo entrar en
juizio quia cognoverunt se in veritate.

Sub regimine Sanzioni imperante in Castella et in Asturias. (En huma-
nistica).

Legaje 22, n.° 6. Era 1072, afio 1034. Letra dominical F. Feria 5.%, dia
28 de febrero. Rey D. Sancho Mayor de Navarra, padre de D. Fernando el
primero.

1045, septiembre, 28, viernes.

Escritura de permuta enire el abad Niceto y el abad Juan que intercam-
bian Jlos monasterios de San Esteban de Cerrazo y Santa Teodosia de Igufia,
sito este en el lugar de Arenas junto al rio Besaya.

Colegiaia de Santillana. Pergamino n.° 3.

QOriginal. Pergamino. 128 x 277 mm. Pergamino amarillento, con manchas
de humedad y perforaciones que afectan al texto aunque minimamente. Sin
pautado. Interlineado 5 mum. Visigbtica semicursiva.

Pub. Diez Herrera, C.: Ob. cit., 91-92,

{Christus) Die VI feria, III kalendas octubres era MLXXXIII, in eorum
conzilio egunnerense vel omnes presenies de ipso conzilio ib est Romanus apas
et /» Imbla apas et Peitro apas et item Braolio Guttierrezi et Ziti Quiriaguizi
et Aicta Menezizi vel propier consensum zeterorum apatibus wel fratribus de
istis /3 lociis egunnensis ecce nos Niceti apas et lhoannes apas per expontanea
nostra volumtate fazimus inter nos karta comutationis sicut et fecimus de /4
nostros monasterios, ideo ego Niceitti fecit ad tivi Thoannes apa scriptura
firmitatis de ipso monasterio sancti Stefani qui est in villa Zerrazo cum suas
kasas /s cum omni suas abiazentias, terras et pomares, silvas vel defesas, pratis,
pasquis, paludibus, felgarios, exitis in aquis aquarum vel in sedicas molinarum
tam incultis /s quam etiam et in leuco per suis terminis sicut include per
terminum de Planes et per villa sub penna et efiget usque in flumine Salia, et
ibidem dedit vel con- /; firmavit tivi ipso monasterio sancti isti cum suas
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ereditates qui est fusta ipsa flumine iam dicta et per exit ad termino de villa
sancta /s Eulalia, et ipsas ereditates qui sunt in ipsas villas jam dictas vel in
aliis locis ubique potueritis invenire ab omni integritate commutavit vel
confir- /s mavit eum ego Niceitti ad tivi Thoannes apa vel ad regula sancta
Iuliana sicut iam taxat vel nominat, pro quo ego lhoannes apa dedit pro
inde /1 ad tivi Niceitti ipso monasterio sancte Teodosie qui est in Egunna in
loco que dicitur ad Arenas iusta flumine Uesaia, cum suas kasas et suas
creditates /u sicut in ista scriptura de tivi Niceitti resonat, que nobis Niceitti
et colegium nostrorum vene complacuit et afirmavimus inter nos negotium vel
emtio- /1 nis per semper. Si quis tamen contra anc nostro factum alicus omo
ad disrumpendum venerit anc ego Niceitii anc vel subrinis aut eredibus meis /13
vel omnium collegivm nostrorum aut propinquis aut exiraneus qui ad tivi
Thoannes apa pro quanto in anc scedula resona ad distrumpendum venerit aut
contumazia fecerit /» qui primus comiserit primus parie ipse omine ad tivi
Thoannes apa quanto ausus fuerit conatus inrumpere duppli vel tripli cum auri
liveras IIII et ad imperatore /15 terre parie alias auri liveras V. Et anc
commutationis firmis stet. Hec facto imperante rex Fredenando in sedis Leione
adque Kastella et Gundissalvo Mo- /i niozi comes in Asturias; et ego Niceitli
apas in anc scriptura commutationis que fecit ad tivi Thoannes apa voluit et
legenies audivit et manus /i mea (signo) rob[orav]it coram testes; Munio et
Petru ic testes sumus manus nostras (signos) roboravimus. TFodemirus scripsit
mano mea (signo) fecit,®

{Al dorso).

Zerrazo, Era 1084, Afio 1046. Legajo 40, n° 4, .
Parece trueque del monasterio de Arenas en Valdegufia por el monasterio

de San Esteban de Zerrazo.

10

1046, marzo, 29, martes. :

Rodrigo Osoriz vende una beredad vy sus divisas en la villa de Escobedo
a D. Lizenno v a su mujer Islabara.

AD.S. Pergamino n° 11.

59 FEn escritura gotica se anota «de sant Estevan de Zerrazo», en la parte inferior
del pergamino.
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Original. Pergamino. 260 x 122 mm. Pergamino grueso de corte irregular;
en mal estado, con la tinta muy desvaida sobre todo en la parte central del
documento, Sin pautado. Interlincado 5 mm, Visigbtica redonda ristica.

Pub. Vaquerizo Gil, M.: Ob. cit., 179-180. Diez Herrera, C.: Ob. cit,,92-93.

(Chrisius) In Dei nomine. Ego Rodrigo Osso- /» riz vendivit una eredi- /5 taie
et meas divisas in mon- /4 te et in fonte a tivi domno Lizen- /5 no et a uxor
tua Islabara in villa /s que diceat Escopeto de Camargo et inzerest /; ipsas
divisas et ipsos solares et ipsas /; ereditates in monte in fonte in cul- /s tum
in disculto in felgarias in exitus in /i regrexitus in quanto a mici Rodrico
per /u tinent ubi potueritis invenire in ipsa /ip villa que diximus ab omni
intepritate, et ego /i Rodrico Ossoriz omnis posteritas accepimus /i de tivi
don Lizenno et de uxor tua Islaba- /15 ra pretio pro ipsa eereditate (...)
di- /s ximus id est unu mulu in C solidos id est (...) /& et CC solidos de
ariento et un pan (...) /i cos in XL solidos et una strectura cum (...) /i
usu terre pretiu quantu placitu a (...) /o et aput vos domno Lizenno
et uxor tua Islaba- /x ra nicil est divitas non remansit ut (?) dare set /» a
nobis et (...} lito in()toto; et si aliquis omo /» pro ipsas ereditates et pro
ipsas divisas et pro quam /u diximus in monte in fonte petierit et venerit ad /s
indicium abstullerunt quisierit, anc ego io Rodrico /3 anc filis meis anc iermanis
meis anc eredibus /» meis anc aliquis omo si non actorificarimus ipsas /ax
divisas et ipsas ereditates in monte in fonte /» como iam diximus ad tivi
domno Lizenno et a uxor /w» tua Islabara aut ad filis vestris aut ad pars /-
vestra comodo pariemus ipsas ereditates como iam /i dizximus dupplatum vel
triplaty ibidem con /; CCC solidos ipsas ereditates dupplu con quales /i
adfiziencias vel frugiis ibi ubierunt ibidem /i ad latus et ad comite civitatis
IIIT libras /3 aureas ipso omo lo pa (...) voce de iudicium in- /y» duxerit.
Facta scriptura plena abeant fir- /» mitate. Facta karta die IIT feria, IIII
kalendas /w aprilis in era MLXXXIIII comite Sanzo (in /4 Legione et) % in
Castella; anc ego io Rodrico /s scriptura que fierit voluit legente audivit /a
et de manu mea (signo) rovoravit. Coram testes Beliti et /4 Citi ic testis sumus,
legente audivit et de manu mea /su (signos) rovimus. (signo) Ego Cisla karta
ista scripsit.5!

(Al dorso).
Escobedo en Camarge. Era 1084. Afio 1046,

6 Raspado «in Legione ets.
61 En la parte inferior del pergamino figura «Eskobedo», en caracteres géticos.
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El que borrd in Legione borré mal porque entendié que hablava del conde
D.. Sancho, hijo de Garci Ferndndez, y no habla sino de D. Sancho hijo del

rey D. Fernando el Magno, que en vida de su padre se intitulava conde de

Castilla y despues fue rey. Cotresponde al legajo 14, n.° 2.

11

1047, abril, 9, jueves.

Flajiano y su hermana Maria venden su heredad en la villa de Riafio al
abad Juan.

Colegiata de Santillana. Pergamino n.° 4.

Original. Pergamino. 250 x 190 mm.52 Pergamino gruese con manchas de
humedad: se pierde parte del texto, Sin pautado. Interlineado 5 mm. Visigética
semicursiva.

(Christus) In Dei nomine. Fgo Flaiano una pariter cum iermana mea Matia
per spon- /> tanea nostra voluntate vindivimus a tivi Ioannes apa propria nostra
eredita- /; te qui nobis pertinet de abo nostro Patriniano in villa que vocitan
Rianlio id est una /4 terra cum suo pumare ad illa clusa justa termino de
Queruta eo per terminum de filios /5 de Nebzano et per terminum de Annaia
et ita per terminum de Queruta, infra ipsos est /s (...) terra cum suo pumare
ab omni integritatem, et in alio loco ibidem in illa clusa /7 terra cum suo
pumare iusta terminum de Annaia, et per terminum de Queruta et per terminum
de Ro- /s mano et per terminum de filios de Nebzano. Infra ipsos terminos ea
terra [cum] suo pumare et /5 suos salize ab ommni integritatem, et in (...) cum
suo pumare ad illa befare /i fusta termino de Romano de duabus p(...)u de
terra de sancti Romano et per ter- //u minum de Queruta, infra ipsos terminos
(...) re ab omni integratatem et in /12 quarto loco ibidem inbefare terra iusta
(...) de duabus et per terminum de nep- /i3 tis de Patriniano et per terminum
de (...) abo nil {(...) /u tatem ipso qui iam resonat sic eo vindi (...} tatem
(...} /15 dedisti nobis in precio id est duos bo (...) /is XII moios ad pretiu de
civaria (...) /i complacuit et afirmavimus in (...) ipso (...) /s sane aliquis
omo contra anc carta ben- (...) re vel vene (...) /1w anc nos anc pars nostra
vel quislive omo ad in (...) terit et nos vel pars /i nostra auctorificare non
baluerimus tivi To (...) tua quantu que sciper /x in anc carta resonat, vel qui
scriptura sta disrumpere conatus fuerit qui taliter conmise- /» rit auri libra
fisco exolvat et a tivi loanne apa vel ad pars tua pariet quantu que supet /»

62 FEste es el primero de los dos documentos que contiens el persamino.
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in an anc [sic] carta ressonat duplatu vel triplatu, et insuper pariet solidus
XXX et carta sta /y benditionis firmis fiat. Facta carta benditionis die V feria,
V idus aprilis /» era MLXXXYV. Fredenandus rex. Ego Flaiano et Maria in
anc carta benditionis /» que fieri voluimus et legentes audivimus et manus
nostras (signos) roborabimus coram testes Didaco /» et Iuliano et Cristuebalo
et Plazenfi ic testis sumus manus nostras (signos) roboravimus. (signo) Balerius

scripsit,
(Al dorso).

Era 1085. Afo 1047, Letra dominical D. Feria 5.2 en 9 de abril. Ventas,
Escrituras de Riafio y Quebeda.
Legajo 25, n.° 2.

12

1047, abril, 9, jueves.

Gontera vende al abad Juan una tierra en la villa de Queveda, por el
precio de una oveja valorada en un modio de cebada.

Colegiata de Santiltana. Pergamino n.° 4. _

Original, Pergamino. 250 x 190 mm.® Manchas de humedad. Sin pautado.
Intelineado 4 mm. Visigdtica semicursiva.

(Christus) In Dei nomine. Ego Gontera per spontanea mea voluntate vindivit
a tivi Ioannes apa ferra /» in villa Quebeta, in loco (...) Nobale iusta terminus
de rivo de bellitises regatiz de dua- /3 bus partibus et per terminus (...) et
per terminu de Gotina, infra ipsos terminos cum terra ab om- /4 ni integritate
pro (...) dedisti mici pretiu una obe balente moiu de civaria, preciu /s quod
mici bene complacuii, et afirmavimus inler nos negolium emtionis stavilem
pro semper /¢ si quis sane aliquis omo contra anc carta benditionis a disrum-
pendum benerit vel venero anc ege /7 anc pars mea vel quelive omo ad
iudicium contenlor extiterit et ego vel pars mea auctorivicare noti /s baluerit
tivi wvel pars tua ea terra, vel quis scriptura sta disrrumpere conatus fuerit qui
taliter commuserit /9 XX solidus fisco exolvat et a tivi Ioanes apa vel a pars
tua pariet ea terra duplatu vel triplatu in /i eodem loco cum solidos X. Et
carta sta benditionis firmis fiat. Facta carta benditionis /i die V feria, V idus
aprilis era MILXXXV. Fredenandus rex. Ego Gontera luo in anc carta
benditio- /12 nis quod fieri wvoluit et legenter audivit et manus mea (signo)

63 Se trata del segundo documento que contiene ecste pergamino.
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roborabit coram testes Annaia et Cuti /i3 ic testis sumus manus nostras (signos)
roborabimus. (signo) Balerius scripsit,®

i3

1054, enero, 20, jueves.

Ziti Anaiaz vende al monasterio de Santa Juliana vy a su abad Pedro dos
tierras en la villa de Orefia. Recibe en precio una «cuba rovoriza de glandi-
feros facta valente X mogios ad pretio de zivaria».

A.D.S. Pergamino n° 4.

Original. Pergamino. 120 x 330 mm. Pergamino grueso con alguna mancha
de humedad. Sin pautado. Interlineado irregular, predomina de 5 mm. Minds-
cula visigbtica ristica,

Pub. Vaquerizo, M.: Ob. cit., 181. Diez, C.: Ob. cit., 95.

(Christus) Sub Christi nomine. Ego Ziti Annaiaz per spontanea mea vindivit
a tivi Petro abba et a regula sancta Tuliana terra in villa Orenia in predicto
loco /; in valle de Arauzo iusta terminum de Vellifi Monnisiz et per lerminum
de filios de domino Tezano et per terminum de domina Eilo cometissa et per
terminum de Quintla in- /5 fra ipsos terminos ipsa terra ab omni integritate;
et alia terra in villa Orenia in predicio loco ad illa forka iusta terminum de
Ziti Tezaniz et per ter- /, minum de Martino Petriz et per terminum de sancti
Quirzi et per illa itinera antiqua infra ipsos terminos; ipsas terras ab omni
integritate pro quem dedisti mici in /5 precio id est una cuba rovoriza de
glandiferos facts valente X mogios ad pretio zivaria, meum pretio conplitum
que mici bene conplacuit et afir- /s mavimus inter nos negotium etionis stavilem
pro semper. Si quis tamen aliquis omo contra anc carta benditionis ad dis-
rumpendum /7 venerit vel venero anc ego Ziti Annaiaz anc pars mea vel
quilivet omo ad iudicium contemtor extiterit, et ego Ziti Annaiaz /¢ vel pars
mea auctorificare non valuerif tivi Pefru abba vel ad pars regule sancte ipsius,
vel qui scriptura ista disrumpere conatus /o fuerit qui talia comiserit I. solidos
fisco exolbat et ad tibi Petro abba vel ad pars regule sancte ipsius pariet ipsas
terras duppla- /1 tas vel tripplatas et insuper solidos XXX, et ec venditio ista
firmis fiat, Facta carta venditionis ista die V feria XTI /1; kalendas februarias
ers. MLXLII. Rex Fredinando in Legione et in Casiclla atque Asturias. Ego
Ziti Annaiaz in anc carta venditionis /x que fieri voluit tivi Petro abba et

6 Al pie del pergamino, en oaracteres gdticos, «de Rianno et de Quebeda». Las
notas dorsales son las mismas que se consigman en el documento n0 11.
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ad regula sancta luliana et legenter audivit de manu mea (signo} roboravit.
Coram testes /13 Annaia et Ziti ic testes swmus et manus nosiras (signos)
rovoravimus. Savastianus notuit {signo).

(Al dorso).

Era 1112. Lege et videbis.®

Orena. De clertas heredades que se dieron a Santa Juliana en Orefia y
otras partes,

Legajo 22, n.° 10.

Era 1092, afo 1054. L es 50; la XL es 40 por razdn del resguillo.

14

1102, septiembre, 3, lunes.

Vermudo Rodriz, Rodrigo Mufioz y Munio Rodriz piden a los vecinos del
concejo de Cabezén la confirmacion del privilegio otorgado a Santa Juliana
por Sancho el Mayor, por el que tiene derecho a participar en un pozo de
las salinas de Cabezdn.

A.D.S. Pergamino n.® 8.

Original. Pergamino. 234 x 282 mm. Pergamino fino, de corte algo
irregular,®® muy ennegrecido y deteriorado por la humedad. Pautado a punta
seca. [nterlineado 5 mm. Visigética redonda.

Pub. Escagedo, M.: Qb. cit., I, 27-30.

(Christus) In presencia de illo apate de sancti Martini nominatus Petro Vitaz
et de Martino Flainiz et de Anaia Flainiz. et de Godestic Anaiaz et de
Mikael /2 Flainiz et de Peiro Analaz et de filios de Vita Anaiaz et de Anaia
Braoliz et de Citi Valeriaz et de aliorum bonorum hominum de Kabezo- /3 ne.
Facta fuit intencionem in tempore Anfonsus rex, prolis Frenandus Sanzis, fuit
intemcio in patria Kabezone in predicto loco in illo puteo de Sallinas /4 pro
una ereditate que posuit Sancius rex, pater Fredenandus, et usque in consu-
matum tempus sex metredas plenas per singulos sabatos sine corupcione /s
tradidit, et Sancius rex ad sedis sancte Iuliane et zeterorum que virtutes et ad
apa Iohannem et ad conlegium fratrum qui in ipso tempore erant, et posuit
eo cum /s tale foro et tale preceptum, quod in ipsos sabatos iam supradictos

65 Alude a una lectura defectuosa de la data.
66 Falta un trozo en la parke inferior derecha del pergamino, pero este defecto es
previo a la escritura del documento, que se adapta a tal forma.
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que semper exitus fuisse primus et nulla particiomem cum alias abuisse nec
cum illis de Ovetense /; sedis, nec cum illis de sancti Facundi de domnos

sanctos, nec cum illis de Estallata, que non abuise participatione set primus

liverum et quitum exitus fuise /5 propter ad sedem sancte Iuliane sturiense
monasterii securus permansise. Bt in tempore Anfonsus, ego Rodrigo Rodriz
et Rordrico Monioz et Monio Rodriz /s qui tenebamus Kabezone et ipsum
puteo de salinas ubi est ereditas iam supradicta compulsavimus eo devenimus
a concilium vel a pesesqui- /i siciome non voluenter vel una parifice et nos
presente in conspectum nostrum testificatus est Martino Flainiz et Citi Valeriz
et multos obtimos /i viros de concilio de Kabezone, et super hanc tu Mikael
Flainiz qui vocitatus ipsa voce iurasti nobis in sancta Maria de Vastelio
coram testibus eorum /12 Gutierre Anaiaz et Petro Ectaz, et pro inde alienna-
vimus nos iam dictos Vermudo Rodriz et Rodrico Monioz et Monio Rodriz in
veritate et facimus kotu /i3 pro solutione securitate ut securus permaneat cum
suo foro sicut in hac scriptura resonat, una pariter facimus cum illos homines
prenominatus qui subtus /i nos tenebant ipso puteo una pariter facimus
absolbacione vel securitate. Si quis tamen aliquis homo quis disrumpere boluerit
aut nos iam /45 dictos aut posteritas nostra aut saiones vel merinos aut de
quacunque pars venerit et inquietare voluerit, in primis descendat super eum /i
ira Del et cum cetu angelorum non abeat parte, et in prima ressurecionem non
abeat parte sed cum sodomorum et gomororum disperdal illos Deus qui ta- /7
lia comiserit et qui ad iudicio comtemtor steterit, et super han pariet ista
ereditate vel salnata in ipso puteo duplata vel triplata cum M solidos /5 et a
pars imperatoris terre CCCC solidos pariet. Facta carta persollucione in hoc
tempore vel securitate die quos erit notum II® feria /i III nonas septembris
in era M*C*XL?, regnante vel imperante Andefonsus Leigone wel Kasiella et
sedis Tauletolla. /x Et nos iam dictos Bermudo Rodriz et Rodrico Monioz et
Monio Rodriz in hac scriptura securitate que fecimus voluimues et legendo
audivimus /2 una pariter cum ipsos saiiones qui ipso pufeo regebant (signos)
roboravimus. Coram testes Citi et Belliti ic testes sumus /2 et legendo audi-
vimus et manus nostras (signos) roboravimus, /i

(Signo) Mikael notuit et manu mea (signo) confirmavit./»

(1.* columna) Gutierre Petriz (signo) confirmavit., Citi Gutierriz (signo)
confirmavit. Anaia Asuriz (signo) confirmavit. Apa Placencius de sancta
Eulalia (signo) confirmavit. Anaia Placentis (signo) confirmavit. '

(2.2 columna) Peiro Vitaz aba de sancti Martini (signo} confirmavit, Petro
Didaz (signo) confirmavit. Martino Flainiz ista scriptura ego eam testificavit
et (signo) de manu mea roboravit.
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O vos homines qui super nos vivenlis, horale pro scriptore si Deum
abeatis protectore, amen. Quia pro alio hora se ipsu a Deum comendat ut in
bona / patria fibniamus vitam, amen.

(Al dorso).

Cabecon. Poco de Salinas. Fra de 11257
Karta ultre cubal de Istria, Cabecone Ingunn(?).%8

15

1112, abril, 15.

FEl abad de Santa Juliana Martin permuta con Pedro Didaz y su mujer
Maria un solar en el valle de Igufia, en la villa de Arenas, por dos sernas en
la villa de Ongayo, en el alfoz de Camesa, ademds de un caballo y varias vacas
y bueyes que valian 200 sueldos.

AD.S. Pergamino n° 9.

Original. Pergamino. 435 x 250 mm. Pergamino grueso, amarillento,
deteriorado y ennegrecido por la humedad; mal estado, sobre todo en su parte
superior.®® Pautado a punta seca. Interlineado 10 mm. Visigdtica redonda.

Pub. Escagedo, M.: Ob. cit., I, 31-34 y 36-38.

(Christus) In presencia de Iohannes Anaiaz et de Petro Anaiaz et domno
Pascasius et Mikael /» Flainiz et Mikael Didaz et Martino Mikaeliz et Iohannes
Flainiz et Sabas- /; tianus Peiriz vel de aliorum bonorum norma monacorum
de sedem sancta Iulia- /4 na, ego aba Martinus spontanea voluptate, cum iam
supradictis, concambia- /5 vimus terras pro ferras vel solares pro solares cum
suis prestancias et cum suos exitus /s of cum suas aquas auriendas et piscancias
ab omni integritate. Tt est ipsu sola- /7 re qui ego iam dicto Martinus aba
dedit, in bale de Egunna, in predicta villa que vo- /s citant Arena et est per
terminum de flumine Viisadia et include illo pelacus /5 de intro ad piscandum
et ad efendum, et secundum terminum per illas casas qui ibidem /i abitant,
et tercium vel quartum terminum include illa itinere antiqua qui discu- /u
rret ad illa ponte vel a sancto Iohannes de Ravezudo (?); infra ipsos terminos
eorum concedimus /p» ipso solare cum sua prestancia et sua arbuscula ab ommni
integritate. /13 Bt de odie in die vel tempore de iure de recula sancta Iuliana
tranlatum et in iure tibi /14 Petro Didaz et uxor tua Maria fuit confirmatum

67 Data errénea.
68 Mezcla de caracteres mayisculos y minidisculos; enclaves.
69 Se reproduce tan solo la parte inferior del documento.
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et securum permanea semper /p5 et ipso qui iam supradictum resonat mercatum
vel conkambiacione conkambiavimus /is nos Martinus aba el conlegio monaco-
rum facimus ea cum tibi Petro Didaz et uxor /i tua Maria ut abeas et posideas
illo semper spontancas nostras voluptates; /i et nos Martinus aba unam cum
homni congregacioni haccepimus in precium /i proinde de tibi iam supradicto
Petro et Maria una senra vel teira que est in alfoce de Ka- /% mesa et in
predicta villa que vocitant Onnegaio, et est ipsa senra vel terra /» per terminum
de illa itinere antiqua qui discurret ubique et per alium terminum est /% illa
alia itinere que discurrit ad ipsa villa, et tercium terminum est de filios de
Citi /» Vicentiz, et quartum terminu est per illu felgarium de nostros eredibus
infra terminos eorum /» ipsa senta vel terra ab ommni integritate et haccepimus
super illa senra una alia terra iusta /a5 illa est per terminum de recula santa
Iulia et per terminum de Mikael Monnioz et quartum terminum /3 de tibi
Petro Didaz; infra terminos eorum istas terras tu Petro Didaz et uxor tua
Maria dedis- /% ti et nos haccepimus et titulum afirmacionis vel precium unum
kavallum et vobes et ba- /x cas valente CC solidos; super illas terras nostro
negocium afirmatum stavilem pro /» semper stavile; valeat nosira (raslacio
sicut emncio, quod continet lex. /w Si quis tamen aliqgui quis homo quis a
disrumpendo venerit vel venero et ego apa Mar- /y tinus aut de pars de sancta
Iulia contra pars de tibi Petro Didaz et uxor tua Maria /» aut contemtor
suscitaverit /3 comodo pariet istas terras in similiter talis locis duplatas vel
triplatas cum D solidos /a4 et a pars imperatoris terre M solidos pariet. Facta
karta conkambia- /3 cionis vel negociacionis ista die quod erit notum XV
kalendas magius in era ¢ M?*C?*L?, regnante regina Urraca in Legione et in
Kastella vel in Asturias. /3 Et ego aba Martinus in hanc karta conkambiacionis
que fecit una pariter cum mea /% congregacione voluimus et legendo audivimus
et de manus nostras {signos) roboravimus /» coram testes. Citi et Belliti hic
testes sumus et legendo audivimus et de manus /4 nostras (signos) rovoravi-
mus, /» (Signo) Mikael notuit. /4 Petro Anaiaz (signo) confirmavit. Domno
Pascasio (signo) confirmavit. Johannes Anaiaz (signo) confirmavit. /i Mikael
Didaz (signo} confitmavit. Sebastiano Petriz (signo) confirmavit. /» Iohannes
Flainiz (signo) confirmavit.